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ÖN SÖZ 

 

 
Allah’a sonsuz hamdü senâ, O’nun sevgili Rasûlü Mu-

hammed Mustafâ’ya, âline ve ashâbına salât ve selâm olsun.  

Dinimiz İslâm’ın, iki temel kaynak- Kur’an ve Sünnet- 

üzerine binâ edildiği bilinen bir gerçektir. İslâm ümmeti bu 

iki kaynağın muhafaza edilmesi, gelecek nesillere intikali, 

anlaşılıp yorumlanması ve hayata intikal ettirilmesi konu-

sunda ne yapılması gerekiyorsa, onun sorumluluğu içinde 

hemen her şeyi yapmaya çalışmışlar, yeni metodlar geliştir-

mişler, hâlen de bu nevi çalışmalarına devam etmektedirler. 

Aslolan ilâhî kelâmın sonraki nesillere tebliğ edildiği saf ve 

durulukta intikalini sağlamak; bu ilâhî kelâm karşısında Hz. 

Peygamber (s.a.v)’in ashâbına yaptığı beyânını öğrenmek ve 

böylece şu yaşadıkları hayatta yaşanır hale getirmenin yolla-

rını arama hassasiyetidir. Geçmişte Hz. Peygamber(s.a.v)’in 

hadislerini/sünnetlerini öğrenip muhafaza etme adına, hadis 

âlimlerinin ortaya koydukları gayretlerden biri de hadis 

rivâyetinde “âlî isnâd” ı tespit etme yolunda sarfedilen gay-

rettir. “ ‘Âlî isnâd” denilen bu isnâd şeklinde Hz. Peygam-

ber(s.a.v) ile son râvî arasındaki râvî sayısını en aza indirme 

gayreti vardır. . Ahmed b. Hanbel’in dediği gibi “âlî isnâdı 

araştırmak selefin sünneti olmuş”, başta sahâbîler olmak üzere 

ilk nesiller âlî isnâdı elde etmek için adına “rihle” denilen ve 

uzak mesafeleri de kapsayan ilim yolculuklarına çıkmışlar-

dır. Muhammed bin Eslem et-Tûsî şöyle der: “İsnâdın yakın-

lığı Hz. Peygamber’e yakınlıktır. Hz. Peygamber’e yakınlık ise, 

Allah’a yakınlıktır.”  
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Bu gayretler netice vermiş, gerek “rihle” faaliyetleri ge-

rekse bu faaliyetlerin sonucu olarak âlî isnâd’lı rivâyetler tes-

pit edilmiş, bu alanda pek çok eser ortaya konmuştur. 

Bu çalışmada Buhârî’nin Sahih’inde âlî isnâdlı, Hz. Pey-

gamber (s.a.v) ile kendisi arasında üç râvî bulunan rivâyetleri 

ihtivâ eden “Sülâsiyyât” ı incelenmiştir. Çalışma bir giriş ve 

üç bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümde sened ve İsnâd, 

çeşitleri incelenmiştir. Birinci bölümde Buhârî’nin Sahih’inde 

bulunan Sülâsiyyât hakkında bilgi verilmiştir. İkinci bölüm-

de Buhârî’nin Sülâsîyyât’ını oluşturan hadislerin tercümeleri; 

üçüncü bölümde de bu hadislerin tahric ve değerlendirmesi 

yapılmıştır.  

Eserin yayınlanmasında büyük emeği geçen başta Hüse-

yin Nazlıaydın bey olmak üzere tüm Fecr yayınları mensup-

larına teşekkür etmek istiyorum. 

Vallâhu ‘alemu bi’s-Sevâb. 

Tevfik Allah’tandır.  

Prof. Dr. Ali ÇELİK 

18 Ocak 2019 

 

 

 


